
Datum Veranstaltung Verein (Ort)

Fr. 03.01.2020 3 Bands - 3 Orte-Party SV Fautenbach (kleine Halle)

Sa.04.01.2020 Neujahrsempfang Kath. Pfarrgemeinde (Kirche)

So. 05.01.2020 Winterfeier SV Aktive (kleine Halle))

So. 05.01.2020 Generalversammlung 
Reit- und Fahrverein (Gasthaus 

"Wagen")

Do. 09.01.2020
Generalversammlung mit 

Vortrag
Altenwerk (Pfarrsaal)

Fr. 10.01.2020 Neujahrsempfang Stadt Stadt Achern (Schlossfeldhalle)

Sa.11.01.2020 Brass & Groove mit Perplex Musikverein (Gasthaus "Wagen")

Di. 16.01.2020 Nähen von Stofftaschen Landfrauen (Vereinsraum)

Fr. 17.01.2020 Generalversammlung Tennisclub (Clubheim)

Sa.25.01.2020 Private Feier (Halle)

So. 26.01.2020 Catchfire Jugendgottesdienst Jugendkirche (Kirche Fautenbach)

Sa.01. + So. 02.02.2020 Open Space Kath. Pfarrgemeinde (Kirche)

Sa. 01.02.2020 Frauenfrühstück Landfrauen (Vereinsraum)

Di. 04.02.2020 Dessertabend Landfrauen (Oberachern)

Mi. 05.02.2020 Jahreshauptversammlung Kirchenchor (Kreuz)

Do. 06.02.2020 Blutspende DRK-Ortsverein (Halle)  

Fr.07.-So.09.02.2020 1. Probewochenende Musikverein (Probelokal)

Sa. 08.02.2020 Bezirksversammlung Landfrauen (Sasbachwalden)

Do. 13.02.2020
Unterhaltung mit Waldemar 

Glaser aus Renchen
Altenwerk (Pfarrsaal)

Sa. 15.02.2020
Bauernkabarett "Bure zum 

Alange"
BLHV (Halle)

Mo. 17.02.2020
Närrischer Sport der 

Landfrauen
Landfrauen (Halle)

Do. 20.02.2020 Schulstürmung Narrenzunft

Do. 20.02.2020
Narrenbaum stellen u. 

Rathausstürmung
Narrenzunft (Rathausplatz)

Mo. 24.02.2020 Kinderfasnacht mit Umzug DRK/Sportverein/Narrenzunft (Halle)

Di.25.02.2020 Fasnachtsumzug in Achern Narrenzunft

Di. 25.02.2020
Narrenbaum fällen und 

Verbrennung

Narrenzunft (Rathausplatz und am 

Fautenbach bei Fa. Sucher)

Fr.28.02.-01.03.2020 Probewochenende JBK MVF/JBK 

Sa. 29.02.2020 Abteilungsversammlung Feuerwehr (SVF-Sportheim)

Fr.06.03.2020 Hauptversammlungen Förderverein + MVF ("Wagen")

Sa. 07.03.2020 Private Feier (Halle)

So. 08.03.2020
Gottesdienst und anschl. 

Generalversammlung

Gesangverein (Kirche und Gasthaus 

"Wagen")

So. 08.03.2020 Catchfire Jugendgottesdienst Jugendkirche (Kirche Fautenbach)

Do. 12.03.2020 Vortrag mit Herrn Haungs Altenwerk (Pfarrsaal)
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Sa. 14.03.2020
Elsässer-Mundart-Theater aus 

Scherwiller
Kirchenchor (Halle)

Fr. 20.+Sa.21.03.2020
Aufführung Singspiel "Nach 

uns die Sintflut"

Kinder- und Jugendchor (Kirche St. 

Bernhard)

Sa. 21.03.2020 Mitgliederversammlung VdK (Gasthaus "Kreuz")

Sa.21.+So.22.03.2020 2.Probewochenende Musikverein (Probelokal))

So. 22.03.2020 Hallenflohmarkt Narrenzunft (Halle)

So. 22.03.2020 Pfarrgemeinderatswahlen
Katholische Pfarrgemeinde 

(Pfarrsaal)

Sa.28.03.2020 Private Feier (Halle)

Sa. 28.03.2020 Fotoworkshop Jugendkirche

Sa. 28.03.2020 Altmetallsammlung Feuerwehr (Fautenbach)

Di. 31.03.2020 Ernährungszentrum Ortenau Landfrauen (Offenburg)

Do.02.04.2020 Aufbau Konzert Musikverein (Halle)

Sa. 04.04.2020 Erste-Hilfe-Kurs Landfrauen (DRK-Vereinsraum)

Sa.04.04.2020
Konzert "Blasmusik in 

Fautenbach"
Musikverein (Halle)

Do. 09.04.2020 Nachtpilgern Jugendkirche

Fr. 10.04.2020 Evensong
Kinder- und Jugendchor (Kirche St. 

Bernhard)

So. 12.04.2020 Ostergottesdienste Kath. Pfarrgem. 

Do. 16.04.2020 Halbtagesfahrt Altenwerk

Sa. 18.04.2020 Secondhandbasar Sportverein (Halle)

Fr. 24.04.2020 Mitgliederversammlung DRK-Ortsverein (Schulungsraum) 

So. 26.04.2020
Erstkommunion Fautenbach 

und Mösbach
Kath. Pfarrgem. (Kirche Fautenbach)

Do. 30.04.2020 Ü-30 Party - Tanz in den Mai Sportverein (Halle)

Fr. 01.05.2020 Maispielen Musikverein (im Dorf)

Fr.01. - So. 03.05.2020
Diözesanes Chortreffen in 

Überlingen

Kinder- u. Jugendchor/Junger Chor 

(Überlingen)

Do. 07.05.2020
Gedenkveranstaltung 75 Jahre 

Kriegsende

Jugendkirche, Kirchenchor, 

Stadtverwaltung Achern

Fr. 08.05.2020 Catchfire Jugendgottesdienst Jugendkirche (Kirche Fautenbach)

Fr. 08.05.2020 Leckere Cocktails und Tapas Landfrauen (Vereinsraum)

Fr. 08.05.2020
Festbankett  50 Jahre DRK-

Ortsverein Fautenbach
DRK-Ortsverein (kleine Halle) 

So. 10.05.2020 Konzert 75 Jahre Kriegsende Jugendkirche (Kirche Fautenbach)

Do. 14.05.2020 Halbtagesfahrt Altenwerk

So. 17.05.2020 Churchfood Jugendkirche (Kirche Fautenbach)

So. 17.05.2020
Jubiläum 50 Jahre Kinder-   

garten - Tag der offenen Tür
Kindergarten 

So. 24.05.2020
Maiandacht am Nesselhuf-

Bildstöckle
Kath. Pfarrgemeinde/Musikverein

Fr. 29.05.2020 Stierstallhock mit Perplex
DRK-Ortsverein (Hof ehem. 

Stierstall)

Sa. 30.05.2020 Jahresausflug Breisach Landfrauen

So. 31.05.2020 Gem. Pfingstgottesdienst SE Kath. Pfarrgem. (Achern)

Fr. 15.05.2020 Jahreshauptversammlung
Narrenzunft (Sitzungszimmer 

Rathaus)

MAI

APRIL

JUNI



So. 14.06.2020
Fronleichnamsgottesdienst mt 

Prozession
Kath. Pfarrgemeinde (Mösbach)

Do. 18.06.2020 Halbtagesfahrt Altenwerk

Sa. 20.06.2020 JRK-Landestreffen
DRK-Ortsverein (Halle) / Parcour auf 

Straßen

So. 21.06.2020 Catchfire Jugendgottesdienst Jugendkirche (Kirche Fautenbach)

Papiersammlung DRK-Ortsverein

Fr. 03.07.2020 Feierabendhock mit Nimm 3 Narrenzunft (Schulhof)

Do. 09.07.2020 Ganztagesfahrt Altenwerk

Fr. 10.07.2002 Generalversammlung Sportverein  (Sportheim)

Sa. 11.07.2020 Private Feier kleine Halle

Sa. 11.07.2020 Benefizkonzert
Kath.Pf./GV/MV/KC (Kirche 

Fautenbach)

So.12.07.2020
Patroziniumsgottesdienst  mit 

Prozession + Pfarrfest
Kath. Pfarrgemeinde (Kirche)

Mi.15. - So.19.07.2020 Int. Chortreffen in Florenz
Kinder- und Jugendchor/Junger 

Chor

Sommerfest Tennisclub ((Dorf +Tennisanlage)

So. 02.08.2020 Platanenhock im Schulhof Gesangverein  (Schulhof)

Do. 13.08.2020 Vortrag Altenwerk (Pfarrsaal)

Do. 20.08.2020 Blutspende DRK-Ortsverein (Halle)

Sa.22.08 -+So.23.08.20 Reit- und Fahrturnier Reit- und Fahrverein (Reitanlage)

Sa.01.08.-Sa.15.08.20
51. Jugendzeltlager 

Ostsee/Kiel
SV Leichtathletik

Do. 10.09.2020 Halbtagesfahrt Altenwerk

Sa. 12.09.2020 BERMA CUP Tennisclub

Sa. 12.09.2020
40 Jahre Tennisclub Festakt 

mit Ehrungen

Tennisclub (Open air beim 

Tennisheim oder Halle)

So. 20.09.2020 Catchfire Jugendgottesdienst Jugendkirche (Kirche Fautenbach)

Sa. 26.09.2020
Erntedankgottesdienst mit 

Erntedankvesper
Kath. Pfarrgemeinde (Kirche)

Sa. 26.09.2020 Secondhandbasar SV Jugend (Halle)

Altkleidersammlung DRK

Sa. 26.09.2020 Aufbau Ziwwl-Fest draußen auf dem Vorplatz

Fr.02.10.2020 Aufbau Ziwwl-Fest
Musikverein ( Vorplatz Halle 

+Foyer))

So.04.10.2020?
Erntedankgottesdienst anschl.  

Erntedankfrühstück 
Kath. Pfarrgem. 

Di.06.-Fr. 09.10.2020 Aufbau Ziwwl-Fest Musikverein (Halle)

Do. 08.10.2020 Halbtagesfahrt Altenwerk

Sa.10./.So.11.10.2020 "37. Ziwwl-Fest" Musikverein (Halle)

Mo. 12.10.2020 Abbau Ziwwl-Fest Musikverein (Halle)

Sa. 17.10.2020 Vereinsmeisterschaften Reit- und Fahrverein (Reitanlage)

Sa. 17.10.2020 Pflanzentauschtag
Obst-u. Gartenbauverein + 

Landfrauen (Schulhof)

Sa. 24.10.2020 Tanzveranstaltung Ü 30 Party SV Fautenbach (Halle)

Sa. 31.10.2020 Private Feier (Halle)

Papiersammlung DRK-Ortsverein

JULI

AUGUST

SEPTEMBER
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So. 08.11.2020  Hallenflohmarkt Narrenzunft (Halle)

Mi. 11.11.2020 Martinsfeier OV/Schule/Kiga/JBK (bei Schule)

Do. 12.11.2020 Vortrag in der Lender Altenwerk 

So. 15.11.2020
Gottesdienst für verstorbene 

Mitglieder
Musikverein (Kirche)

So. 15.11.2020 Volkstrauertag
Gemeinde/Kirche/Musikverein  

/Kirchenchor (Soldatenehrenmal)

Sa.20.+So.21.11.2020 Firmgottesdienste Kath.  Pfarrgemeinde (Jugendkirche)

Sa. 21.11.2020
Fasnachtsveranstaltung 

"Veldbachschrecken"
Veldbachschrecken (Halle)

So.29.11.2020 Adventskonzert Jugend Musikverein ( Halle)

Sa. 05.12.2020 Weihnachtsfeier
VdK-Ortsverein                      

(Gasthaus "Kreuz")

Do. 10.12.2020 Adventliches Zusammensein Altenwerk (Pfarrsaal)

Sa. 12.12.2020 Jugendwinterfeier SV Jugend (Halle)

So. 13.12.2020 Seniorenweihnachtsfeier Gemeinde/ Musikverein (Halle)

Sa. 26.12.2020 Weihnachtsgottesdienst Musikverein (Kirche)

DEZEMBER

NOVEMBER



Stand: 29.01.2020

Uhrzeit (Anfang)

19:00 Uhr

 19:30 Uhr

19:00 Uhr

20:00 Uhr

14:00 Uhr

19:00 Uhr

20.00 Uhr

18:00 Uhr

20:00 Uhr

18:00 Uhr

09:00 Uhr

19:00 Uhr

20:00 Uhr

14:30 - 19:30 Uhr

ganztags

14:00 Uhr

14:00 Uhr

20:00 Uhr

19:59 Uhr

ca. 10:30 Uhr

16:11 Uhr

14:00 Uhr

ca. 17:00 Uhr

ganztags

20:00 Uhr

19:30/20:00 Uhr

09:00 Uhr

18:00 Uhr

14:00 Uhr
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19:00 Uhr 

17:00 Uhr

15:00 Uhr

ganztags

10:00 - 16:00 Uhr

ganztags

Abfahrt: 18:15 Uhr

ab 15:00 Uhr

08:00 - 16:00 Uhr

20:00 Uhr

19:00 Uhr

06:00 Uhr

12:00 Uhr

12:00 - 16:00 Uhr

10:00 Uhr

19:30 Uhr

06:00 Uhr

19:30 Uhr

18:00 Uhr

18:00 - 21:30 Uhr

19:30 Uhr

12:00 Uhr

nachmittags

18:00 Uhr

19:00 Uhr

Abfahrt 08:00 Uhr

19:00 Uhr

MAI

APRIL

JUNI



09:30 Uhr

12:00 Uhr

18:00 Uhr

ganztags

18:00 Uhr

19:30 Uhr

19:30 Uhr

09:30 Uhr

ganztags

ganztags

11:00 Uhr

14:00 Uhr

14:30 - 19:30 Uhr

ganztags

12:00 Uhr

ganztags

18:00 Uhr

18:00 Uhr

14:00 - 16:00 Uhr

ganztags

17:00/09:00 Uhr

09:00 Uhr

17:00 Uhr

12:00 Uhr

15:00 Uhr/11:30Uhr

Halle zu

14:30 Uhr

 19:30 Uhr

ganztags

JULI

AUGUST

SEPTEMBER

OKTOBER



09:00 - 16:00 Uhr

17:30 Uhr

?

09:00 Uhr

im Anschluss an 

Gottesdienst 

Soldatenerehrenmal

17:00 Uhr

19:00 Uhr

15:00 Uhr

15:00 Uhr

14:00 Uhr

 14:30 Uhr

14:00 Uhr

09:00 Uhr

DEZEMBER

NOVEMBER


